
AT O S M U N I C I PA I S

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Julho de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 003/2024
PROCESSO: 13.669/2024
PARTICIPANTES: Fundo Municipal de Assistência
Social CNFJ 14.795.880/0001-44 e Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE CNPJ
27.559.418/0001-90.
OBJTO: Cooperação técnica e nanceira de custeio,
para consecução de nalidade de interesse público
e recíproco, na execução do Serviço de Proteção
Social Especial de Média Complexidade para Pessoas
com Deciências e suas amílias, que tiveram suas
limitações agravadas por vulnerabilidade social e
violações de direitos.
VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) oriundos de
recurso federal - FNAS.
VIGENCIA: prazo de 12 meses a partir da data de
publicação do Termo de Colaboração e Justicativa de
Dispensa de Chamamento.
DATA DA ASS.: 08/07/2024

São Mateus/ES, 09/07/2024
Adebora Moura T. Ferreira
Secr. Mun. de Assistência Social

Protocolo 1359855

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

CONTRATANTE: Munic. de São Mateus-ES/Sec.
Mun. De Esporte, Lazer e Juventude

TERMODE FOMENTO Nº. 002/2024 ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADECIVIL: FEDERAÇÃODESURFDOESPIRITO
SANTO-FESURF (CNPJ: 03.769.506/0001-58).
OBJETO: Apoio para realização do evento esportivo
de SURF DE BASE para formação do CIRCUITO HANG
LOOSE SURF ATTACK 2024.
VALOR TOT. EST.: R$ 25.000,00.
VIGÊNCIA: até 30/07/2024.
DATA DA ASS.: 10/07/2024.
PROCESSO: 015.254/2024.
RESURSOS: 150000000000
FISCAL: Sandro de Souza Zordan.

São Mateus/ES, 10/07/2024
JASSON BARBOSA BARCELOS FILHO

Secretária Municipal de Esportes, Lazer e Juventude
Protocolo 1360225

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de São Mateus - ES, por
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
torna público para o amplo conhecimento, a adesão a
AtadeRegistrodePreçosnº014/2024, cujo objeto
é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ARES CONDICIONADOS E CORTINAS
DE AR.EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA (CNPJ 49.369.570/0001-42)
Valor Total da Adesão: R$ 114.540,00 (cento e
quatorze mil quinhentos e quarenta reais)
Processo: 007.193/2024
IDCidadESContratações:2024.067E0600006.16.0002

São Mateus/ES, 10/07/2024
SILVIA SILVEIRA LIMA

Sec. Mun. Saúde
Decreto n° 16.203/2024

Protocolo 1360283

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO Nº 000728/2024
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu
pregoeiro ocial, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico
nº004/2024, cujoobjetoéaContrataçãodeempresa
especializada para prestação de serviços de lavagem
dos veículos, maquinários e tratores pertencentes à
frota municipal e outros que, porventura, venham a
servir a esta municipalidade.
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0003
Empresa Vencedora: POSTO OURO BRASIL LTDA.
Item: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09.
Valor: R$ 111.847,00.

Vila Pavão, ES, 10/07/2024.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 1359798

Câmaras

Conceição da Barra

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 01/2024
A CÂMARA MUNICIPAL DECONCEIÇÃO
DA BARRA - ES, torna público para o conhecimento
dos interessados, que em atendimento a Secretária
de Administração desta Casa de Lei, através do
Processo sob o nº 1245/2023, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipoMENOR
PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 14.133/2021,
e suas alterações PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE. Id. CidadES nº
2024.020L0200001.01.0001 Edital à disposição
no endereço: https://www.conceicaodabarra.
es.leg.br/ e no e-mail corporativo: licitacoes@
conceicaodabarra.es.leg.br
Conceição da Barra - ES, 09 de julho de 2024
Luciana Justino das Neves
Agente de Contratações

Protocolo 1360120

Linhares

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
Consulta Pública nº 001/2024

A Câmara Municipal de Linhares (CML), torna
público que realizará, no período de 11/07/2024 a
17/07/2024, Consulta Pública, para debater questões
afetas aos trâmites do Processo Administrativo
n° 2596/2024, com objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE FILMAGEM, GRAVAÇÃO,
EDIÇÃO E FINALIZAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE OPERADOR PARA
INSERÇÃO DE CARACTERES E MÍDIAS, CORTE
DE IMAGEM, GRAVAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO
DE CONTEÚDO AO VIVO VIA STREAMING E
BACKUP DA GRAVAÇÃO PARA ATENDIMENTO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 10 de Julho de 2024 às 21:48:16 Código de Autenticação: de083e99

thales.gomes
Realce



AT O S M U N I C I PA I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Julho de 2024.

DAS SESSÕES LEGISLATIVAS ORDINÁRIAS,
EXTRAORDINÁRIAS, ESPECIAIS, SOLENES E
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS REALIZADAS PELA
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, por meio
de Sistema de Registro de Preços, colhendo opiniões
e sugestões documentadas que contribuam para o
aprimoramento do pretenso processo licitatório.
A Consulta Pública, o Estudo Técnico Preliminar e o
Termo de Referência estarão disponíveis no período
acima, no Portal da Transparência da CML, por meio
do link: https://www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao.
Durante este período, os interessados poderão
apresentar comentários e sugestões, que deverão
ser encaminhados com a identicação do autor
(nome completo, empresa, CNPJ/CPF, endereço,
e-mail, telefone), exclusivamente para o endereço
eletrônico: compras@camaralinhares.es.gov.br,
com o título/ assunto “Consulta Pública 001/2024 -
CAPTAÇÃO DE IMAGEM”.
Findo o prazo estipulado, a CML avaliará as sugestões
apresentadas e responderá os comentários com
publicação no Portal da Transparência da CML.

Linhares - ES, 10 de julho de 2024.

JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1360433

São Mateus

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 000007/2024
Processo nº: 000983/2024
Partes: Câmara Municipal de São Mateus/ES e MARCA
REGISTRADA COMUNICAÇÃO E MÍDIAS LTDA
Objeto: Contratação de empresa para confecção de
12 placas e confecção, montagem e instalação de
letreiro retroiluminado no prédio administrativo da
Câmara Municipal de São Mateus/ES.
Fundamento Legal: Art. 75, inciso XV, da Lei
14.133/2021
Data da Assinatura: 09/07/2024
Vigência: 09 de julho de 2024 e vencimento em 08
de agosto de 2024.
Valor: O valor estimado da contratação é de R$
15.568,90 (quinze mil, quinhentos sessenta e oito
reais e noventa centavos).
Dotação Orçamentária: 001010.0103100012.001
- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER
LEGISLATIVO - 33903900000 - OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - Ficha - 00012 -
Fonte de Recurso - 150000000000
Codigo CidadES: 2024.067L0200001.09.0007

São Mateus - ES, 09/07/2024
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS FUNDÃO

Presidente da CMSM/ES
Protocolo 1359655

Vila Velha

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 003/2023

PROCESSO nº. 1850/2023
CIDADES 2023.07L0200001.16.0001
Das partes: CMVV X TELEFÔNICA BRASIL S/A.
Do objeto: O presente termo aditivo tem por objeto
o reajuste contratual no percentual de 4,496270%,
correspondente a variações do IPCA referente ao
período de março/2023 a fevereiro/2024, conforme
Cláusula Nona do contrato original. Do Valor: R$
17.505,20 (dezessete mil quinhentos e cinco reais e
vinte centavos), anual.
CMVV

Protocolo 1359986

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

CONTRATO SAAE/SMA/0026/2024

CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS/ES
CONTRATADA: BOREAL BRASIL TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção corretiva em impressoras
térmicas.
VALOR: R$ 15.445,00
PROCESSO: 00273/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
São Mateus-ES, 08 de junho de 2024.

René Michel Kherlakian
Diretor Geral
CONTRATADA

Protocolo 1360294

3º TERMO ADITIVO CONTRATO SAAE/
SMA/004/2021
CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS/ES
CONTRATADA: WANDENKOLK DO AMARAL MOTTA
- ME
OBJETO: Fica aditivado o referido contrato cujo
objeto é a contratação de empresa para manutenção
deveículosutilitáriosdaautarquia como fornecimento
de peças.
VALOR: R$ 38.750,00
PROCESSO: 0022/2021
VIGÊNCIA: 174 dias.
São Mateus-ES, 05 de julho de 2024.

René Michel Kherlakian
Diretor Geral
CONTRATADA

Protocolo 1360308

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 10 de Julho de 2024 às 21:48:16 Código de Autenticação: de083e99

thales.gomes
Realce


